
Základní škola Osek, okres Teplice 
Hrdlovská 662, 417 05 Osek,    IČO: 49087011 
tel., fax: 417 837 125, e-mail: zsosek@zsosek.cz 

 
Vnit řní předpis č. 1/2002 

 
 

Poskytování informací 
každé fyzické či právnické osobě, která o informaci žádá 

(zák.č.106/1999 Sb.) 
 
Žádost o poskytnutí informace se podává ústně nebo písemně, a to i prostřednictvím telekomunikačního 
zařízení. 

Není-li žadateli na ústně podanou žádost informace poskytnuta nebo nepovažuje-li žadatel informaci za 
dostačující, je třeba podat žádost písemně. 

Žádost je podána dnem, kdy byl předán v podatelně školy. Z podané žádosti musí být zřejmé, kterému 
povinnému subjektu je určena. 

Informace na písemné žádosti poskytuje ředitel školy nebo jím pověřený zaměstnanec, který žádosti 
archivuje. Ústní žádosti se neevidují. 

Škola poskytuje požadovanou informaci nejpozději do 15-ti dnů ode dne podání žádosti. 

Ze závažných důvodů může škola prodloužit lhůtu pro poskytnutí informace o 10 dnů. Žadatel bude o 
prodloužení lhůty informován. 

Škola stanovuje v souvislosti s poskytováním informací sazebník úhrad – viz Příloha 1. Úhrada nepřesahuje 
náklady spojené s vyhledáváním informací, pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním 
informací žadateli. 

 

 
Tento vnitřní předpis nabývá účinnosti od 1. ledna 2002. 
 
 
 
V Oseku, dne 1. ledna 2002    Mgr. Luboš Čapek 
          ředitel ZŠ Osek 
 



2 

 
SAZEBNÍK ÚHRAD 

za vyhledávání a poskytování informací dle zák.č. 106/1999 Sb. 
 

 
1. Ústní nebo telefonická informace do 15-ti minut  …………….. zdarma 

 
 

2. Za každou započatou půlhodinu práce   …………….. 50,- Kč 
 
 

3. Za každou stránku (vytištěnou či napsanou)  ……………..   3,- Kč 
 
 

4. Další náklady (diskety, poštovné, apod.)  …………….. dle skutečnosti 
 
 

5. Náklady spojené s poradou právníka   
    - předem složena záloha ve výši 75% předpokl. ceny …………….. dle skutečnosti 

 
  

Po podání žádosti je nutné předem zaplatit zálohu, a to nejméně ve výši 50,- Kč. Rozdíl 
zálohy (dle její skutečné ceny) bude vrácen či doplacen. Platby za poskytování informací jsou 
prováděny v hotovosti do pokladny školy. 
 
  
Ceník je platný od 1. ledna 2002. 
 
 
 
V Oseku, dne 1. ledna 2002    Mgr. Luboš Čapek 
          ředitel ZŠ Osek 


